
14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=918676&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 
 

Às 14:32 horas do dia 14 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/238182,
Pregão nº 00019/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO M, APLICAÇÃO
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM
TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.042 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84.964,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 , com valor negociado a R$
84.964,6800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 90.000,0000, Valor

Negociado: R$ 84.964,6800

Homologado 14/06/2021
14:32:20

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO P, APLICAÇÃO
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM
TALCO OU AMIDO, COR PRETA, TIPO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 787 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.825,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: M DO VALE REPRESENTACOES E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 71.617,0000 ,
com valor negociado a R$ 64.770,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M DO VALE
REPRESENTACOES E IMPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 07.667.422/0001-64,

Melhor lance: R$ 71.617,0000, Valor Negociado: R$ 64.770,1000
Homologado 14/06/2021

14:32:20
CELSO DA

SILVA



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=918676&tipo=t 2/4

MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL 100% BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I.), FORMA ANATÔMICA, MODELO BAINHA PROTEÇÃO PUNHO, SEM
TALCO OU AMIDO, COR AZUL, TIPO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.162 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93.169,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.780,0000 , com valor negociado a R$
93.169,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$ 93.780,0000, Valor

Negociado: R$ 93.169,1600

Homologado 14/06/2021
14:32:21

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 173.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 139.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,

CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 139.000,0000

Homologado 14/06/2021
14:32:21

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 168.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: POLYMEDH. EIRELI , pelo melhor lance de R$ 144.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLYMEDH. EIRELI,

CNPJ/CPF: 63.848.345/0001-10, Melhor lance: R$ 144.000,0000

Homologado 14/06/2021
14:32:21

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=918676&tipo=t 3/4

Item: 6
Descrição: TOUCA HOSPITALAR
Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM
ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 60 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO*
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 80.420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM BONS E
DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.580.769/0001-99, Melhor lance:

R$ 25.000,0000

Homologado 14/06/2021
14:32:21

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 7
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA
RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE,
EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 74.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM BONS E
DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.580.769/0001-99, Melhor lance:

R$ 64.400,0000

Homologado 14/06/2021
14:32:21

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 8
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA
RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE,
EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 72.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM BONS E
DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.580.769/0001-99, Melhor lance:

R$ 64.400,0000
Homologado 14/06/2021 CELSO DA



14/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=918676&tipo=t 4/4

14:32:21 SILVA
MASCARENHAS

Item: 9
Descrição: LUVA CIRÚRGICA
Descrição Complementar: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO
HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO,
APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 76.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/05/2021
14:57:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOM BONS E
DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.580.769/0001-99, Melhor lance:

R$ 71.600,0000

Homologado 14/06/2021
14:32:21

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Fim do documento


